Hasil dan Pembahasan
A. Pemikiran Muhammad Baqir Al-Sadr

1. Biografi Muhammad Baqir Al-Sadr
Ulama Syiah Imamiyah Muhammad Baqir al-Sayyid Haidar bin Ismail al-Ṣadr

lahir di Kazimiyyah, Irak, pada tanggal 25 Dzul Qa'dah 1353 H/1 Maret 1935 M. Ia
dibesarkan dalam budaya yang menghargai ilmu pengetahuan dan agama. Ia
menunjukkan keunggulan intelektual sejak usia dini dan aktif dalam gerakan anti-Inggris,
termasuk pemberontakan Irak abad ke-20.